
            ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA DUE  

               Via Trebbia n. 1 – 26100 CREMONA   
 

C.F. 80004680197 - C.M. CRIC824007. Tel. 0372/28270 
cric824007@istruzione.it  -  cric824007@pec.istruzione.it  
         www.istitutocomprensivocremonadue.edu.it 
  

 

 

 pag. 1 di 1 

 

 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE  - PUBBLICAZIONE AVVISO PER SELEZIONE 
ESPERTI MADRELINGUA INGLESE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON “Our heart for 
the Eart” - COD. 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-302 
 
CUP B17I18056380007 
 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 
VISTA la Legge 107 del 2015; 
VISTO il D.I. n. 44/2001, dell’1 febbraio 2001; 
VISTO l’avviso pubblico FSE 1953 del 21 febbraio 2017; 
VISTA la candidatura  n.33997, inoltrata in data 16 maggio 2017 ; 
VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID /200 del 10/01/2018    di formale autorizzazione del progetto e 
relativo impegno di spesa di questa Istituzione; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il Regolamento d’Istituto, pubblicato sul sito web della scuola; 
VISTO il decreto dirigenziale per l’assunzione in bilancio per l’anno finanziario 2018 della somma autorizzata 
di € 25.410; 
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto, docenti madre-lingua inglese, non presenti nell’istituzione; 
CONSIDERATO che  è pertanto necessario procedere all’emanazione di un bando  per reperire le 
professionalità richieste; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto  

 
DETERMINA 

 
di pubblicare avviso per la selezione di personale esterno madrelingua inglese per lo svolgimento delle 
attività previste dal Progetto per n. 5 moduli  del progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-302; 
Art. 1 - Le Premesse fanno parte integrante della presente Determina. 
Art. 2 - Gli incarichi saranno assegnati sulla base delle esperienze e dei titoli dei candidati; 
Art. 3 - Di indicare nell’Avviso le Modalità e i termini per la trasmissione delle domande. 
Art. 4 - Di nominare una commissione di valutazione per le candidature presentate. 
Art. 5 - Di riunire la Commissione di Valutazione nei tempi previsti dall’Avviso. 
Art. 6 - Di assegnare l’incarico tramite provvedimento del Dirigente Scolastico sulla base della relazione 
operata dalla Commissione di valutazione. 
Art. 7 - Di pubblicare le graduatorie sul sito internet di questa Scuola. 
Art. 8 - Di pubblicare l’incarico, nel caso sia presente anche una sola domanda. 
Art. 9 – Trattamento dei dati personali. Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 i dati personali 
forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento 
della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti 
cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge la facoltà di accedervi. Il titolare del trattamento dei dati è la 
Dirigente Scolastica Annamaria Fiorentini. 
 

I.C. CREMONA DUE - C.F. 80004680197 C.M. CRIC824007 - iccd - IC Cremona Due

Prot. 0003979/E del 20/11/2018 16:57:57PON - POR

I.C. CREMONA DUE - C.F. 80004680197 C.M. CRIC824007 - iccd - IC Cremona Due

Prot. 0003979/E del 20/11/2018 16:57:57PON - POR

mailto:cric824007@istruzione.it
mailto:cric824007@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocremonadue.edu.it/

		2018-11-20T16:58:51+0100
	FIORENTINI ANNAMARIA




